

Formandens beretning 2023

PÅ landsplan:

Året 2022 begyndte med en kortere nedlukning og restriktioner i januar.

Heldigvis blev resten af året mere og mere åbent og restriktionerne er nu borte.

Kristi Himmelfart i maj stod i Himmelske Dages tegn i Roskilde og omegn med op mod 30.000 deltagere over de fire dage. Senere i august fejrede stiftet 1000 årsjubilæum og biskop Peter Fischer-Møller holdt sin afskeds gudstjeneste.

Der blev afholdt årsmøde i Landsforeningen af Menighedsråd på Nyborg Strand i 10-12-juni 2022, hvor 4 personer her fra foreningen stillede op for os. Tak for det.

Regionalt:

Sidste år stod i bispevalgkampens tegn. Allerede i december nedsatte de fem distriktsforeninger i stiftet en lille arbejdsgruppe til at være på forkant med at lave kandidatmøder rundt i stiftet.

Langt om længe blev bispevalget skudt i gang d. 25.jan 2022. Der blev afholdt 4 kandidatmøder med tilsammen ca. 1000 deltagere ud af 1700 stemmeberettigede. I første runde stillede Anna Helleberg Kluge, Rasmus Nøjgaard, Ulla Thorbjørn Hansen og Per Vibskov op, inden 2.runde mellem Rasmus Nøjgaard og Ulla Thorbjørn Hansen, hvor Ulla Thorbjørn vandt. Der var bispevielse d. 4.sept i domkirken i Roskilde. Efterfølgende har arbejdsgruppen besluttet af fortsætte samarbejdet med 1-2 møder pr. år. Det første møde er afholdt i januar 2023 som "100 dage i bispestolen" i Ringsted med ca. 150 deltagere.

Alle fem fuldtallige bestyrelser inviteres til to møder pr. år. Vi har afholdt møde i maj og november i Ringsted.

Lokalt:

Hen over året har vi afholdt 3 bestyrelsesmøder. Jane er blevet vores nye sekretær og vi afholder flere af vores møder i Viskinge sognegård.

Fra marts til november har Menighedsrådsforeningen været behjælpelig annoncering af valg til menighedsråd 2022 i 7 pastorater og sogne i vores område.

I løbet af december har vi arbejdet med at lave en brochure med kommende arrangementer frem til efteråret 2023. Det er et tidligere tiltag, som vi nu genoptager og som vi håber vil være til gavn ude i menighedsrådene.

Tak til bestyrelsen for samarbejdet i året. Vi ser ind i et travlt mødeår!

Bodil Th, formand Mrf-klbprovsti.dk